
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°1347/2020-CCG, DE 09/07/2020, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.279 DE 13/07/2020.
Onde se lê:
LINDALVA GONÇALVES DE ARAÚJO LIMA
Leia-se:
LINDALVA GONÇALVES DE ARAÚJO NUNES
Belém-Pa, 27 de Agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 574890

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 97/2020-CRG, de 27 de Agosto de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/634849, de 25/08/2020;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 17/08/2020, o gozo 
de férias do servidor THIAGO CUNHA NOVAES COUTINHO, Id. Funcional 
nº. 5895787/2, concedido por meio da Portaria nº. 1347/2020-CCG, publi-
cada no DOE Nº. 34.279, de 13/07/2020, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de Agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 574888

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 546/2020 – CMG, 27 DE AGOSTO DE 2020. 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO as informações contidas no Processo nº 2020/620860
RESOLVE:
I - Designar a servidora KELVA TAYARA VILHENA DE AMORIM, matrícula 
nº 5947140, Assessora Administrativa II, lotada na Casa Militar da Gover-
nadoria do Estado, para responder pela função de Coordenadora de Con-
trole Interno, cumulativamente com a função que já exerce, no período de 
14/07/2020 a 02/08/2020, em virtude do gozo de férias do Coordenador 
de Controle Interno, durante o período em referência.
II – Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos na data de 
14/07/2020, revogando-se todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 27 de agosto de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 574765
PORTARIA Nº 545/2020 – CMG, 27 DE AGOSTO DE 2020. 
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no exercício 
de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO as informações contidas no Processo nº 2020/620860.
RESOLVE:
I - Designar a servidora KELVA TAYARA VILHENA DE AMORIM, matrícula 
nº 5947140, Assessora Administrativa II, lotada na Casa Militar da Gover-
nadoria do Estado, para responder pela função de Coordenadora de Con-
trole Interno, cumulativamente com a função que já exerce, no período de 
01/07/2019 a 30/07/2019, em virtude do gozo de férias do Coordenador 
de Controle Interno, durante o período em referência.
II – Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos na data de 
01/07/2019, revogando-se todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 27 de agosto de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 574762

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 544/2020 – CMG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020
Suprido: CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA BARROS, Ajudan-
te de Ordens, CPF nº 687.849.882-15
Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias;

Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias;
Valor: R$ 11.000,00;
Elemento de Despesa: 33.90.30 (Material de Consumo): R$ 3.000,00;
Elemento de Despesa: 33.90.39 (Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica): 
R$ 8.000,00;
Fonte de recurso: 0101 (tesouro);
Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 574733

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 541/2020 – CMG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Salvaterra/PA;
Período: 28/08/2020;
Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação);
Servidor: CAP QOPM Heitor Lobato Marques, CPF nº 935.398.432-72;
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 574730

EXTRATO DE PORTARIA Nº 548/2020 – CMG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Salvaterra/PA;
Período: 27/08 a 29/08/2020;
Quantidade de diárias: 3,0 (Alimentação) 2,0 (Pousada);
Servidores: CAP QOPM Antonio Dos Anjos Barbosa Junior, CPF nº 
823.700.602-04, 3º SGT PM Giovani Ferreira De Souza, CPF nº 425.630.892-
04, CB PM Raimundo Hélio Pereira De Lima, CPF nº 952.401.012-72, CB PM 
Ailson Brito Dos Santos, CPF nº 879.522.112-34 e SD PM Ulisses Pampolha 
Braz, CPF nº 915.296.112-53
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 574878

EXTRATO DE PORTARIA Nº 549/2020 – CMG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Aurora do Pará/PA;
Período: 28/08 a 31/08/2020;
Quantidade de diárias: 4,0 (Alimentação) 3,0 (Pousada);
Servidores: 2° TEN Qopm Luiz Paulo Benjamin Leal, CPF nº 948.317.182-
20, CB PM Jeff erson Patrick Ferreira Dias, CPF nº 942.272.252-72, CB PM 
Daniel Dos Santos Carvalho, CPF nº 729.213.232-49, CB PM Israel Barbosa 
Braga, CPF nº 751.688.632-72 e CB PM Marcos Alexandre Martins Pires, 
CPF nº 845.574.512-68;
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 574879

EXTRATO DE PORTARIA Nº 542/2020 – CMG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Santarém/PA;
Período: 03/09 a 08/09/2020;
Quantidade de diárias: 6,0 (Alimentação);
Servidor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior, CPF nº 042.691.858-48
Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 574731

EXTRATO DE PORTARIA Nº 543/2020 – CMG, DE 27 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;
Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84;
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Brasília/DF;
Período: 26/08/2020;
Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação);
Servidor: CAP QOPM Rubens Alan da Costa Barros, CPF nº 687.849.882-15
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 574732


